Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121100266

266

Nº 237, sexta-feira, 11 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º: 142/2020; Empresa: JGB EQUIPAMENTOS DE SEGUNRANÇA SA; Objeto:
Aquisição de EPI´s para o Corpo de Bombeiros. Valor Total: R$ 29.450,00. Prazo: 12 meses.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 57/20189. Contrato n.º: 147/2020; Locador: RAQUEL
CORREA MARTINS; Objeto: Locação de imóvel localizado na Av. Américo Vespúcio 1778,
destinada a ampliação do Arquivo Municipal. Valor Mensal: R$ 3.000,00. Prazo: 12 meses.
Modalidade: Dispensa nº. 21/2020. Contrato n.º: 149/2020; Empresa: ALEXANDRE
CHALINSKI; Objeto: Hora técnica para contratação de empresa especializada para
manutenção e conserto de placas de aparelhos eletrônicos de TI em geral. Valor Total: R$
21.500,00. Prazo: 12 meses. Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 15/2020. Contrato n.º:
148/2020; Empresa: RECANTO DA HARMONIA ACOLHIMENTO E HOTELARIA PARA TERCEIRA
IDADE LTDA; Objeto: Compra de uma vaga emergencial, em Instituição de Longa
Permanência para Idoso, para atender a demanda da munícipe NELCI DE LIMA. Valor
Mensal: R$ 4.420,00. Prazo: 180 dias. Modalidade: Dispensa nº. 19/2020.

RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

O Município de Sapucaia do Sul torna público, para fins conhecimento dos
interessados, o resultado do processo referente ao EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º
01/2020, cujo objeto é o Edital de doação, com encargos, de bens móveis inservíveis,
ociosos e irrecuperáveis de propriedade do doador.Empresa Vencedora dos lotes 01,02,03
e 04:COOPERATIVA DE TRABALHO DE RECICLAGEM RECICLANDO VIDAS UNIDOS
VENCEREMOS COOPREVIVE. CNPJ: 13.384.969/0001-55.

ALAN FRANCO
Presidente Comissão de Inventário e Patrimônio

CRISTIANE SAALFELD
Diretora de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÉRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

Aquisição de um veículo novo. Abertura: 28/12/2020 às 9h, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e Edital: das 8:00 às 11:30 e das 13:30
às 16:00 horas, no Setor de Licitações e nos sites www.municipiodeserio.com.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Sério, 10 de dezembro de 2020.
ELIR ANTÔNIO SARTORI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 29/2020

A Prefeitura de Taquara comunica a realização da Tomada de Preços nº
029/2020 - Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Empreitada Global, com fornecimento de
material e mão de obra, para pavimentação com blocos de concreto da Rua Reinoldo
Jaeger, conforme Projeto, Memorial Descritivo e Planilha Orçamentária. Data de abertura:
dia 28/12/2020, às 9h.

Taquara-RS, 9 de dezembro de 2020.
TITO LIVIO JAEGER FILHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CACHOEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

O município de Três Cachoeiras - RS torna público que fará realizar a seguinte
licitação na modalidade Tomada de Preços nº 04/2020. Objeto: Contratação de empresa
para o fornecimento de materiais e mão-de-obra para a execução da construção de creche
pré-escola padrão FNDE - tipo 1 denominada Escola Arco-Íris no Município de Três
Cachoeiras, conforme Termo de Compromisso PAR nº 202000015-1. Data da abertura:
05/01/2021. Horário e local: às 10h no setor de licitações da Prefeitura Municipal. Cópias
do edital poderão ser obtidas no site www.trescachoeiras.rs.gov.br e demais informações
no setor de Licitações da Prefeitura e no setor de Engenharia no horário de expediente das
08h às 11:30h e das 13:30h as 17h.

FLÁVIO RAUPP LIPERT
Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 98/2020/C

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS DE PASSEIO - RECURSO DE EMENDA
PARLAMENTAR
Início do recebimento das propostas: 11/12/2020 às 17:30
Encerramento de recebimento: 06/01/2021 às 09:00 horas
Abertura das Propostas: 06/01/2021 às 09:01 horas
Início do Pregão: 06/01/2021 às 09:30 horas

Maiores informações e o edital poderão ser obtidos pelo telefone (24) 2106-
3411, através do e-mail: edital@barramansa.rj.gov.br ou ainda na Coordenadoria de
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Barra Mansa, à Rua Luis Ponce, n. 263 -
Centro - Barra Mansa/RJ - 1º andar.

DANIEL SELVATTI CARNEIRO
Agente Administrativo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELFORD ROXO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CT Nº 0099.733-02/2008

A Prefeitura Município de Belford Roxo, CNPJ n° 39.485.438/0001-42,
retifica o Extrato de Termo Aditivo do Contrato n° 0099.733-02/2008, Publicado
no DOU nº 233 da Seção nº 3, página nº314, Onde se lê "Vigência: 01/11/2020
A 01/12/2020" Leia-se: Vigência: 01/06/2020 A 01/12/2020.

Belford Roxo-RJ, 10 de dezembro de 2020.
WAGNER DOS SANTOS CARNEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2020 - SRP

LICITAÇÃO Nº 38/2020
O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cantagalo comunica aos interessados,

que o Pregão Presencial nº 038/2020, cujo objeto é Registro de Preços para contratação de
empresa para prestar serviço transporte sanitário eletivo de usuários do SUS, munícipes de
Cantagalo, para tratamento fora do domicílio (TFD), considerando o ponto inicial e final da
viagem dentro do território de Cantagalo-RJ para a realização de procedimentos de caráter
eletivo no âmbito do SUS para o exercício de 2021,conforme condições e especificações
contidas na TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I, parte integrante e inseparável deste edital,
independente de transcrição, está suspenso Sine die por motivo de ordem
administrativa.

Cantagalo, 10 de dezembro de 2020.
CARLOS ALEXANDRE MARQUES DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - UASG 160529

Edital Licitação nº 41/2020
Edital Com Cota Exclusiva de Até 25% MEI/ME/EPP
OBJETO: Aquisição de Kits de Teste Rápido (IgG e IgM) para detecção da Covid-19,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento: - Processo
Administrativo: 0.759/2020 - Valor: 373.650,00 - DATA DE ABERTURA:17/12/2020 -
HORÁRIO: 09:00 - no site www.comprasnet.gov.br - Edital liberado: dia 11/12/2020 de
segunda à sexta-feira, das 08h às 17h. no Setor de Licitação sito á Rua Vereador Francisco
Eugênio Vieira nº 300 - salas 101 e 103 - Centro - Cantagalo-RJ. e nos sites
www.cantagalo.rj.gov.br/licitacoes/aviso ou www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega
das Propostas:a partir de 11/12/2020 no site www.comprasnet.gov.br .

Cantagalo, 10 de dezembro de 2020.
CARLOS ALEXANDRE MARQUES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 014/001538/2020.OBJETO: Aquisição De Prótese Modular
Em Titânio Para Amputado Transfemural Bilateral, conforme condições e especificações
contidas no Termo de Referência, visando atender às necessidades das demandas da
Secretaria Municipal de Saúde e Defesa Civil do Município de Duque de Caxias. DATA E
HORA DO CERTAME: 28 DE DEZEMBRO DE 2020, às 10:00hs. RETIRADA DO EDITAL: Setor
de Licitações - End.: Alameda Esmeralda, 206 - Jardim Primavera - D. Caxias/RJ, mediante
apresentação de pen drive, ou através do Portal da Transparência:
http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/.
INFORMAÇÕES: equipepregao.segov@duquedecaxias.rj.gov.br.

DOUGLAS RHANIERI M. DOS SANTOS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 26/2020 - SRP

Processo Administrativo nº 013/000395/2020.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na forma de prestação de serviços, visando
a manutenção, conservação, limpeza e implantação de diversos serviços em áreas e
logradouros públicos no 1º, 2º, 3º e 4º Distritos do Município de Duque de Caxias, pelo
Sistema de Registro de Preços com fundamento no inciso II, do art. 3º do Decreto
Municipal nº 7.591/2020, conforme quantidades descritas no Termo de Referência e seus
anexos, parte integrante do Edital. DATA DO CERTAME: 13 DE JANEIRO DE 2021. HORA:
10:00H. RETIRADA DO EDITAL: PORTAL DA TRANSPARÊNCIA
(http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/licitacoes.php) ou em pen drive no endereço
Alameda Esmeralda, 206 - Jardim Primavera - D.Caxias/RJ - Comissão Permanente de
Licitação.
INFORMAÇÕES: cpl.segov@duquedecaxias.rj.gov.br - TELEFONE: (21) 2773-6242

DOUGLAS RHANIERI MACHADO DOS SANTOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2020

PROCESSO Nº: 7414/2020
ABERTURA: às 11:30horas do dia 18/12/2020.

O Município de Guapimirim - RJ, através do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio
torna público que fará realizar a Contratação de empresa para locação e instalação de
usina geradora de gases medicinais (oxigênio e ar medicinais) com manutenção preventiva
e corretiva conforme rdc 50/2002, para execução de serviços para o hospital municipal do
Município de Guapimirim. em caráter emergencial para as demandas da secretaria
municipal de saúde, exclusivamente para situações emergenciais em decorrência do novo
coronavirus (covid 19).O Edital completo para apreciação e retirada encontra-se disponível
no Portal da Transparência no sítio www.guapimirim.rj.gov.br ou na sede da Prefeitura
Municipal de Guapimirim localizada à Avenida Dedo de Deus, 1161- Centro Guap i m i r i m / R J,
mediante o fornecimento de 1 resma de papel A4 e carimbo do CNPJ da empresa, das
08:00 às 17:00 horas.

Guapimirim-RJ, 10 de dezembro de 2020.
LUZIA LOPES AVILA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2020

PROCESSO Nº: 7798/2020
ABERTURA: às 15:00horas do dia 18/12/2020.

O Município de Guapimirim - RJ, através do seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio torna público que fará realizar a Contratação de empresa para Prestação de
serviço de exames e procedimentos complementares para diagnóstico para
atendimentos das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. O Edital completo
para apreciação e retirada encontra-se disponível no Portal da Transparência no sítio
www.guapimirim.rj.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de Guapimirim localizada
à Avenida Dedo de Deus, 1161- Centro Guapimirim/RJ, mediante o fornecimento de 1
resma de papel A4 e carimbo do CNPJ da empresa, das 08:00 às 17:00 horas.

Guapimirim-RJ, 10 de dezembro de 2020.
LUZIA LOPES AVILA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-11T04:57:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial